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Nr. 7 og angaar Benyttelsen af Træ fra 
Statens Skove til Bygninger. Jeg skal 
ikke sige mange Ord om dette Spørgs- 
maal, thi det har været omtalt her i Tin- 
get flere Gange ikke alene af mig, men af 
flere andre. Jeg skal indskrænke mig til 
åt sige, at det er Udvalgets bestemte 011- 
ske, at dansk Træ overalt, hvor det er 
muligt, maa blive benyttet, naar Staten 
oygger. Til Bjælker, Spær, Lægter, Hane- 
baand samt Rimstykker bør benyttes Træ 
fra vore egne Skove, hvor det er muligt, 
og helst bør det benyttes i rund Tilstand. 
Det er Udvalgets Forudsætning, at denne 
Regel ikke blot bør gælde for Bygninger, 
som opføres under Landbrugsministeriet, 
men ogsaa for Bygninger, som opføres 
under de andre Ministerier, altsaa overalt, 
hvor det overhovedet er muligt. , 

Det sidste Samraad under dette Af- 
snit findes nævnt i Betænkningen under 
Nr. 11 og angaar Dyrebestanden i Jægers- 
borg Dyrehave.. Det forlød i Efteraaret, 
at det paa Grund af Fodermangel var 
Hensigten at formindske Dyrebestanden 
dér endog ret betydeligt. Nu er vi vist 
alle klar over, at denne smukke og ejen- 
dommelige Dyrebestand ikke maa reduce- 
res alt for stærkt, og det tror jeg, den 
heller ikke vil blive. Der er sikkert truf- 
fet i alt Fald nogle Dispositioner for at 
skaffe Foder, og der er allerede foretaget 
en Reduktion med 1/5' Det er Forudsæt- 
ningen, at der kun maa foretages en yder- 
ligere Reduktion med 1L. 

Det var de Bemærkninger, jeg havde 
at gøre til § 1. Jeg skal derefter gaa 
over til det næste Afsnit, § 13. Til dette 
er der stillet i alt 20 Ændringsforslag. 
De 19 er stillede af Ministeren og tiltraadte 
af Udvalget, medens et enkelt, Nr. 28, er 

- stillet af Udvalget. Af de af Minister en stil- 
lede og af Udvalget tiltraadte Ændringsfor- 
slag skal jeg kort omtale de vigtigste. Nr. 26 
gaar ud paa en anden Fordeling end den 
nuværende af et, vist Arbejde ved den 
kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, 
nemlig det, som angaar Undervisningen i 
tledskabs- og Maskinisere samt Konsulent- 
virksomheden i Maskinbrug. Hidtil har 
Undervisningen i Redskabs- og Maskinisere 
været besørget af Docent A. Christensen, 
som tillige er ansat som Statskonsulent i 
Maskinbrug.. Det gøres meget stærkt og 
sikkert med Rette gældende, at efter den 
Udvikling, der er foregaaet med Hensyn 
til Anvendelsen af saavel Kraftmaskiner 
som andre Maskiner i Landbrugets Tjene- 
ste, vil det ikke være muligt under den 
bestaaende Ordning at holde Trit med i 

Tidens Krav. Saafremt der ved Landbo- 
højskolen skal kunne meddeles Undervis- 
ning i disse Fag paa en saadan Maade og 
i et saadant Omfang, at Tidens Krav fuldt 
ud kan ske Fyldest, maa der nødvendigvis 
finde en Deling af Arbejdet Sted, og det 
er min Opfattelse, at den her foreslaaede 
Ordning er fuldt ud forsvarlig, ligesom det 
sikkert er den billigste og simpleste. For- 
slaget gaar i sine Hovedtræk ud paa, at 
den Lærergerning, der angaar Landbrugs- 
redskaber og Maskiner samt Konsulent- 
virksomheden med Hensyn til de egentlige 
Landbrugsmaskiner, bestrides, som hidtil, 
af Docent Anton Christensen, og at der 
derhos oprettes et nyt Docentur i Kraft- 
maskiner og faste Installationer, samtidig 
med at der ansættes en ny Statskonsulent 
paa disse to Virksomhedsomraader, og det 
er Forudsætningen, at disse to Stillinger 
besættes med den samme Mand. Der vil 
altsaa blive ansat en ny Docent med en 
Løn af 3,000 Kr. og en ny Statskonsulent 
med en Begyndelsesløn af 2,400 Kr. 
eller en samlet Udgift af 5,400 Kr. Men 
den her foreslaaede Ordning vil dog ikke 
paa langt nær medføre en saa stærkt for- 
øget Udgift for Staten, hvilket jeg skal 
tillade mig med et Par Bemærkninger at 

I Rede for. At Docent A. Christensen 
hidtil har haft langt mere Arbejde, end 
han har kunnet overkomme, har vi et Be- 
vis for deri, at der paa de aarligé Finans- 
love har været stillet et Beløb paa 3,500 
Kr. til hans Raadighed til Antagelse af 
fornøden teknisk Medhjælp vedrørende 
Kraftmaskiner. Det er hele denne Sum, 
der nu bliver inddraget, og den nye Ord- 
ning vil altsaa kun medføre en forøget 
Udgift for Statskassen af 1,900 Kr. Ved 
Omtalen af dette Forslag er der egentlig 
samtidig gjort Rede for Ændringsforslagene 
Nr. 29 og 30 paa Listen. 

Ændringsforslag Nr. 27 angaar og- 
saa Landbohøjskolen. Det angaar den 
fremtidige Undervisning for Landinspektør- 
elever. Forholdet stiller sig nemlig saa- 
ledes, at efterhaanden som de Krav, der 
stilles til den almindelige Landbrugseksa- 
men, er vokset, er det blevet nødvendigt 
at fritage Landinspektøreleverne for en 
Del af de egentlige Landbrugsfag, som de 
i det hele ingen Brug har for, og det fore- , 
slaas derfor nu i alt Fald foreløbig at 
indføre en anden Ordning, saa at man 
for et Tidsrum af 3 Aar stiller et Beløb 
af 1,800 Kr. aarlig til Raadighed, som 
skal anvendes til Undervisning for Land- 
inspektørelever. Det er Forudsætningen, 
at Landbrugskandidat Aage Fejlberg skal 


